

การกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน : กองช่าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงระบบประปา

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 4 บ้านหนองข้าวเหนียว ตำบลสามพระยา อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 2 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงระบบประปา	289,970.00	1.3607	394,562.18	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0.0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0.0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
				รวมค่าก่อสร้าง	
				394,562.18	
				394,000.00	

หมายเหตุ

- ราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงใหม่ ตุลาคม 2560 ของกรมบัญชีกลาง(ตามมติครม. 13 มีนาคม 2560)
- ราคาวัสดุ จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า จังหวัดเพชรบุรี, ราชบุรีและกทม. ประจำเดือน พฤษภาคม 2565
- ราคาค่าแรง อ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงใหม่เดือนตุลาคม 2560 (กรมบัญชีกลาง)

(ลงชื่อ).....*Com Dur*.....ประธานกรรมการ

(นายรัตนพล มาเกิด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....*ทิพย์*.....กรรมการ

(นางสุจิตรา จันทร์ศิริรักษ์)

ผู้อำนวยการการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม

(ลงชื่อ).....*สุกัญญา*.....กรรมการ

(นางสุกัญญา ทรัพย์มา)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน : กองช่าง
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงระบบประปา
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 4 บ้านหนองข้าวเม็ก ตำบลสามพระยา อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา
 คำว่าปริมาณกลางโดย : นายรัตนพล มาเกิด
 ปริมาณงาน : -
 วันที่ : 2 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565
 หมายเลขที่ -

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	ค่าแรงท่อ PE80 PN6 ขนาด 110 มม.	500	เมตร	-	-	120.00	60,000.00	60,000.00		
2	ค่าแรงท่อ PE80 PN6 ขนาด 63 มม.	400	เมตร	-	-	75.00	30,000.00	30,000.00		
3	ท่อ PE 80 PN6 ขนาด 63 มม.	300	เมตร	70.00	21,000.00	75.00	22,500.00	43,500.00		
4	ท่อ PE 80 PN6 ขนาด ๙0 มม.	300	เมตร	143.00	42,900.00	120.00	36,000.00	78,900.00		
5	ประตุน้ำใต้ดิน ขนาด 4 นิ้ว + ทึบกัญแจประตุน้ำ+แท่นคอนกรีต	1	เครื่อง	8,200.00	8,200.00	-	-	8,200.00		
6	ประตุน้ำใต้ดิน ขนาด 3 นิ้ว + ทึบกัญแจประตุน้ำ+แท่นคอนกรีต	1	เครื่อง	6,970.00	6,970.00	-	-	6,970.00		
7	ประตุน้ำใต้ดิน ขนาด 2 นิ้ว + ทึบกัญแจประตุน้ำ+แท่นคอนกรีต	2	เครื่อง	6,500.00	13,000.00	-	-	13,000.00		
8	ประตุน้ำเหล็กหล่อระบายอากาศ ขนาด 25 มม.	1	เครื่อง	8,200.00	8,200.00	-	-	8,200.00		
9	แควมปรับดแยก 110 x 25	10	อัน	150.00	1,500.00	-	-	1,500.00		
10	แควมปรับดแยก 90 x 25	10	อัน	130.00	1,300.00	-	-	1,300.00		
11	แควมปรับดแยก 63 x 25	20	อัน	95.00	1,900.00	-	-	1,900.00		
12	อุปกรณ์เชื่อมท่อ	1	เหมารวม	-	-	10,000.00	10,000.00	10,000.00		
13	งานเหล็กกรรมวิธีดำ BS-S คก. 5 นิ้วหนา 4 มม.	18	เมตร	450.00	8,100.00	-	-	8,100.00		
14	งานซ่อมแซมถนนลาดยางหรือคอนกรีต	18	เมตร	300.00	5,400.00	-	-	5,400.00		
15	เสาคอนกรีต ขนาด 0.15 ม. ยาว 1.50 ม. (ตัวอักษรแนวท่อประปา)	10	ท่อน	300.00	3,000.00	-	-	3,000.00		
16	ซ่อมแซมท่อถึงสูง 15 ม. (ถังเซมเปอูร์ซีมินต์)	1	แห่ง	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00		
รวมค่าวัสดุและค่าแรง									289,970.00	